### Avenue Supermarts Limited

Plot No. B-72 & B-72A, Wagle Industrial Estate, Thane (West), Maharashtra, India - 400 604

Tel. 91 22 33400500 • e-mail: info@dmartindia.com • Website: www.dmartindia.com

July 22, 2024

To, **BSE Limited**Corporate Relationship Department
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street,
Mumbai – 400 001

BSE Scrip Code: 540376

National Stock Exchange of India Ltd.
Corporate Communications Department
Exchange Plaza, 5<sup>th</sup> Floor,
Bandra – Kurla Complex, Bandra (East),
Mumbai – 400 051

**NSE Scrip Symbol: DMART** 

Sub: Intimation of 24th Annual General Meeting

Dear Sir/ Madam,

This is to inform you that 24<sup>th</sup> Annual General Meeting of the Company is scheduled to be held on Thursday, August 29, 2024 at 11:00 A.M. through video conferencing/ other audio-visual means in accordance with the relevant circulars issued by Ministry of Corporate Affairs and the Securities Exchange Board of India.

Pursuant to Regulation 30 read with Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended, please find enclosed newspaper advertisement with respect to 24<sup>th</sup> Annual General Meeting of the Company, published in following newspapers:

- 1. Financial Express on July 22, 2024
- 2. Navshakti on July 22, 2024

Kindly take the same on your record and oblige.

Thanking you.

Yours faithfully,
For Avenue Supermarts Limited

Ashu Gupta
Company Secretary & Compliance Officer



### **AVENUE SUPERMARTS LIMITED**

Registered Office: Anjaneya CHS Limited, Orchard Avenue,
Opp. Hiranandani Foundation School, Powal, Mumbai - 400 076
Corporate Office: 8-72/72A, Wagle Industrial Estate, Road No. 33.
Kamgar Hospital Road, Thane - 400604
Tel No.: +91-22-3340 0500, +91-22-7123 0500
Website: www.dmartindia.com | Email Id: investorrelations@dmartindia.com
CIN: L51900MH2000PLC126473

## NOTICE OF THE 24<sup>TM</sup> ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCING (VC)/ OTHER AUDIO VISUAL MEANS (OAVM)

Notice is hereby given that 24\* Annual General Meeting ("AGM") of the Members of Avenue Supermarts Limited ('the Company') will be held on Thursday, 29\* August, 2024 at 11:00 A.M. IST through VC/ OAVM in compliance with applicable provisions of the Companies Act, 2013 and Rules made thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, read with General Circular 9/2023 issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) dated 25\* September 2023 and SEBI circular no. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated 7\* October, 2023 (hereinafter collectively referred to as "the Circulars") to transact businesses set out in the Notice of the AGM.

### 1. Dispatch of Notice of AGM and Annual Report:

In compliance with the said Circulars, Notice of AGM along with the Annual Report 2023-24 will be sent only through electronic mode to those Members whose e-mail addresses are registered with the Company's Registrar and Share Transfer Agent/ Depositories. The Notice and Annual Report 2023-24 will also be available on the Company's website <a href="www.dmartindia.com">www.dmartindia.com</a>, websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at <a href="www.bseindia.com">www.bseindia.com</a> and <a href="www.nseindia.com">www.nseindia.com</a> respectively and on the website of National Securities Depository Limited (hereinafter referred as 'NSDL') at <a href="https://www.evoting.nsdl.com">https://www.evoting.nsdl.com</a>

#### 2. Manner of registering/updating e-mail addresses:

Members holding shares in dematerialized mode, who have not registered/ updated their e-mail address, are requested to register/ update the same with the Depository Participant(s) where they maintain their demat accounts. Members holding shares in physical mode, who have not registered/ updated their e-mail address, are requested to submit details in prescribed Form ISR-1 and other relevant forms to Link Intime India Private Limited, the Registrar and Transfer Agent of the Company, at their address C-101, 247 Park, LBS Marg, Vikhroli West, Mumbai-400 083 or at <a href="mailto:rnt.helpdesk@linkintime.co.in">rnt.helpdesk@linkintime.co.in</a>. Shareholders may download the prescribed forms from the Company's website at <a href="https://dmartindia.com/investor-relationship">https://dmartindia.com/investor-relationship</a>

### 3. Manner of casting votes through e-voting:

The Company has availed the services from NSDL for providing remote e-voting facility to its Members to cast their votes on all resolutions set out in the Notice of the AGM. Additionally, the Company is providing facility of e-voting during the AGM for Members who have not cast their votes through remote e-voting. The manner for remote e-voting/ voting during the AGM by Members holding shares in dematerialized mode, physical mode and for Members who have not registered their e-mail address has been provided in the Notes to Notice of the AGM.

Members are requested to carefully read all the Notes set out in the Notice of the AGM and in particular, instructions for joining the AGM, manner of casting votes through remote e-voting and e-voting during the AGM.

> By Order of the Board of Directors For Avenue Supermarts Limited Mrs. Ashu Gupta Company Secretary & Compliance Officer

Place: Thane Date: 19.07.2024

# **D\*Mart**

### ॲव्हेन्यू सुपरमार्ट्स लिमिटेड

**नोंदणीकृत कार्यालय:** अंजनेय सीएचएस लिमिटेड, ऑर्चर्ड ॲव्हेन्यू, हिरानंदानी फार्फंडेशन स्कूल समोर, पवर्ड, मुंबई ४०० ०७६ हिरानंदानी फार्फंडेशन स्कूल समोर, पवर्ड, मुंबई ४०० ०७६ कॉपॉरेट कार्यालयः बी-७२/७२ए, वागळं इंडस्ट्रीयल इस्टेट, रोड नं. ३३, कामगार हॉस्पिटल रोड, ठाणे-४०० ६०४ फोन: +९१-२२-३३४० ०५००, +९१-२२-७१२३ ०५०० वेबसाईट: www.dmartindia.com । ई-मेल आयडी: investorrelations@dmartindia.com

CIN: L51900MH2000PLC126473

### व्हिडीओ कॉन्फरंसिंग (व्हिसी) च्या माध्यमातून /अन्य दृक शाव्य माध्यमातून (ओएव्हीएम) पार पडणाऱ्या २४व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना

याद्वारे सूचना देण्यात येत आहे की ॲव्हेन्यू सुपरमार्ट्स लिमिटेड ('कंपनी') च्या सदस्यांची २४वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) गुरुवार, २९ ऑगस्ट, २०२४ रोजी सकाळी ११:०० वाजता आयोजित केली जाणार आहे. कंपनी कायदा, २०१३ च्या लागू तरतूदी आणि त्यानुसार बनवलेले नियम आणि सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स आणि डिस्क्लोजर रिक्वायरमेंट्स) अधिनियम, २०१५ सहवाचित दिनांक २५ सप्टेंबर, २०२३ रोजीचे कॉर्पोरेट अफेअर मंत्रालयाने जारी केलेले सामान्य परिपत्रक ९/२०२२३ आणि दिनांक ७ ऑक्टोबर, २०२३ रोजीचे सेबी परिपत्रक क्र. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 (यापुढे एकत्रितपणे परिपत्रक म्हणून उल्लेखित) एजीएमच्या सूचनेमध्ये नमूद केलेले व्यावसायिक व्यवहार करण्यासाठी व्हीसी/ओएव्हीएमद्वारे हे आयोजन केले जाणार आहे.

### एजीएमची सूचना व वार्षिक अहवाल पाठवणे:

उपरोक्लिखित परिपत्रकांचे पालन करून, वार्षिक अहवाल २०२३-२४ सोबत एजीएमची सचना केवळ डलेक्टॉनिक पद्धतीने ज्या सदस्यांचे ड–मेल पत्ते कंपनीच्या रजिस्टार आणि शेअर टान्सफर एजंट/डिपॉझिटरीजमध्ये नोंदणीकृत आहेत त्यांना पाठवले जातील. सूचना आणि वार्षिक अहवाल २०२३-२४ कंपनीच्या वेबसाइटवर www.dmartindia.com येथे, स्टॉक एक्स्चेंजच्या वेबसाइट्स म्हणजे बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड यावर अनुक्रमे. www.bseindia.com आणि www.nseindia.com वर देखील उपलब्ध असतील. आणि नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेडच्या वेबसाइटवर (यापुढे एनएसडीएल म्हणून संदर्भित) https://www.evoting.nsdl.com वर उपलब्ध असतील

### इमेल पत्ते नोंदवण्याची / अद्ययावत करण्याची पद्धत:

डिमटेरिअलाइज्ड मोडमध्ये समभाग असणाऱ्या सदस्यांनी, ज्यांनी इ-मेल पत्ता नोंदणीकृत/अपडेट केलेला नाही, त्यांना विनंती केली जाते की त्यांनी त्यांची डीमॅट खाती असलेल्या डिपॉझिटरी पार्टिसिपंटकडे त्याची नोंदणी/अपडेट प्रक्रिया करावी. फिजिकल मोडमध्ये समभाग असणाऱ्या सदस्यांनी जर इ-मेल पत्ता नोंदणीकृत/अपडेट केलेला नसेल तर, त्यांना विहित फॉर्म आय एस आर-१ आणि इतर संबंधित फॉर्ममध्ये तपशील लिंक इन्टाईम इंडीया प्रा. लिमिटेड या कंपनीच्या रजिस्टार आणि ट्रान्सफर एजंटशी लिंक करण्यासाठी त्यांच्या पत्त्यावर सी-१०१, २४७ पार्क, एलबीएस मार्ग, विक्रोळी पश्चिम, मुंबई-४०० ०८३ किंवा rnt.helpdesk@linkintime.co.in दाखल करण्याची विनंती केली जाते. समभागधारक कंपनीच्या https://dmartindia.com/investor-relationship या वेबसाइटवरून विहित फॉर्म डाउनलोड करता येतील.

#### इ-मतदानाद्वारे मतदानाची पद्धतः

एजीएम सूचनेत नमुद केलेल्या सर्व ठरावांवर सभासदांनी आपले मत देण्यासाठी दरस्थ इ-मतदान सुविधा पुरवण्याकरिता कंपनीने एनएसडीएलद्वारे सेवा उपलब्ध करून घेतल्या आहेत. तसेच, ज्या सभासदांनी दूरस्थ इ-मतदानाद्वारे आपले मत दिले नसेल त्यांच्यासाठी कंपनी एजीएमदरम्यान इ-मतदानाची सुविधा उपलब्ध करून देत आहे. डिमटेरिअलाइज्ड स्वरुपात, प्रत्यक्ष स्वरुपात समभाग धारण करणाऱ्या सभासदांद्वारे व ज्यांनी आपले इमेल पत्ते नोंदविलेले नाहीत अशा सभासदांसाठी दूरस्थ इ-मतदान/ एजीएम दरम्यान मतदानाची पद्धत एजीएम सूचनेतील नोंदीमध्ये नमूद करण्यात आली आहे.

सभासदांना विनंती आहे की त्यांनी एजीएम सूचनेतील सर्व नोंदी लक्षपूर्वक वाचाव्यात, विशेषकरून, एजीएममध्ये सहभागी होण्यासंबंधी सूचना, दूरस्थ इ-मतदानाद्वारे आणि एजीएमदरम्यान इ-मतदानाद्वारे मतदानाची पद्धती.

> संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार ॲव्हेन्यू सुपरमार्ट्स लिमिटेड करिता आशु गुप्ता

स्थळ: ठाणे दिनांक: १९.०७.२०२४

कंपनी सेक्रेटरी आणि अनुपालन अधिकारी